Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/325354>

4.

THESES JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

SIMONIS KARSTEN,

PHIL. THEOR. MAG. LITT. HUM. DOCT. ET PROF. ORD.,

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

ET

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

Pro Gradu Doctoratus

SUMMISQUE IN JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

MARINUS BONIFACIUS GUILIELMUS DES TOMBE,

E PAGO HELVOIRT (BRAB. SEPT.)

AD DIEM XXX. M. JUNII ANNI MDCCXLVI, HORA II.

TRAJECTI AD RHENUM,

APUD J. DE KRUIJFF.

MDCCXLVI.

THESES JURIDICAE INAUGURALES.

I.

Matrimonia contra legem Papiam contracta, non sunt nulla.

II.

Lex commissoria semper conditionem resolutivam in se continet.

III.

Nulla antinomia est inter L. 7 § 2 D. de publicana et L. 2 § 16 D. pro emtore.

IV.

Probanda est Clar. SAVIGNY (System III pag. 148) conjectura, in L. 54 § 2 D. de legatis I» sed etsi servi *mora* impedisset manumissionem, legendum esse.

V.

L. 23 § 7 D. de rei vind, non obstat L. 30 § 1 D. de usurpat.

VI.

In art. 187 C. C. al 2 et 3 sibi obstant.

VII.

Licet absens maritus aliquem constituisse, qui uxori suae in litibus gerendis auctoritatem praebeat, tamen uxor a judice auctoritatem impetrare potest ex art. 169 C. C.

VIII.

Verba art. 1049 C. C. *geen gevolg kan hebben*, etiam continent casum, quod heres, ex testamento, repudiaverit, nec obstat art. 1102 C. C.

IX.

Art. 1867 C. N. conciliari potest cum art. 711, 1138 et 1583 codem.

X.

Si inquilinus migrare coeperit, antequam dies pensionum solvendarum venerit, supplex ejus arresto praecludi potest.

XI.

Praesumtio in art. 164 C. M. etiam prodest trassanti.

XII.

Societas commenditaria contrahi potest, nominibus non expressis (*met aandeelen in blanco.*)

XIII.

Montesquivius mihi videtur errasse dicens litteras cambiales fuisse Franciae originis.

XIV.

Usurae praemii in foenore nautico (interet de terre) omnino peti possunt.

XV.

In casu art. 538 C. M. oneratores merces derelinquendo se liberare possunt.

XVI.

Profugorum deditio interdum concedi debet.

XVII.

Gratiam damnatus recusare nequit.

XVIII.

Consortes bigamiae puniendi sunt.

XIX,

Cura carcerum ex Codice Quaest. Crim. Fran. praferenda est illi ex Cod. Quaest. Crim. Batav.

XX.

Qui falsum testimonium in favorem rei dicunt, minore poena adisciendi sunt, quam si id in odium ejus fecerint.